## De Genie.

**CREDITVS** autem fuit Genius demon, non quidem is, per quem vivetur, aut cuius auxilio ubique frueremur, sed is, qui nobis semper bona consilia fuggeret, & quem haberemus in tocam vitam nostram consiliosum. Sed cum multa alia quoque Genium proprium, ut plantæ, & animalia, que non egent consilio, habere dicantur; videtur probabilior illorū sententia qui occultam vim planetarum, quæ ad omnia hæc pertinet, Genium vocatam fuisse putarunt; quæ omnia humana & cœlesti vi occulte gubernari, & nihil diuina virtute vacare tradiderunt.

## De Pallide.

**V**T vero demonstraret antiqui non sola vi cœlesti mortalium res gubernari, sed etiam prudentiæ hominum aliquid loci relictum esse, cum Deus diligentes & prudentes semper adiuuet, cum sapientiam rem Deo gratissimam esse dixerunt, cum Deus magnopere diligat sapientem. ad hoc autem expiandum illam Iouis filiam esse dixerunt sine matre, cù solus Dens vere sit sapientus,

sapiens, alii vero similitudine quadam . ut pateret quanta vis esset sapientie , illam armatam natam esseinxerunt, cum sapientia nullas neque fortunam iniurias, neque humanam iniquitatem magni faciat, sed omnia consilio & patientia superet , omnesque suam spem in Deo collocarit . & quoniam initium sapientie est timor domini, hanc dixerunt antiqui prothiganis impios gigantes, qui neglecto Deorum immortalium cultu in Iouem insurgere conati sunt. omnis enim sapientia humana, quae dissideat a divina voluntate, inanis est & contemnenda, cum solus vir bonus & amicus Dei sic sapiens .

## De Prometheo.

**E N I M V E R O** ut demonstrarent omnem humanam prudentiam quae a divina voluntate dissentiret esse perniciem mortalibus & insultam, Prometheus fabulam introduxerunt, quem artes & dolos omnes excogitasse inquiunt, & idcirco grauia supplicia passum fuisse. Hunc aiunt columnæ alligatum fuisse, multaque grauia passum tandem reconciliatum fuisse Ioni, quoniam viris bonis plerunque pugnandum est cum infortuniis; atque soli propè malivel fatui sunt fortunati. At cum brevis vita mortalium existat, qui multas molestias a quo animo pertulerit, ille Deo tandem sit amicus . quare per sapientiam Ioui tandem reconciliatus fuit.

## De Atante &amp; Endymione.

**N E Q V E** tamen putanda sunt omnia , quae fabulosè tradita sunt ab antiquis, ad humanæ vitæ institutionem, vel ad vires naturæ exprimendas fuisse constructa : sicuti non necesse est in fertili agro nullam nasci plantam inutilēm. Quae de Atante igitur & de Endymione prodita sunt memorie, illa de viris astronomicæ scientiæ peritis dicta sunt, postea ad illorum gratiam, ut cum suavitate ad posteros transmittenterentur, ita fabulosis narrationibus fuerant implicata .